
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗАПОРОЖСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
 ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №9  
Усть-Большерецкого МР 
Камчатский край 
684111, с. Запорожье   ул. Колхозная д. 5 
Тел/факс (415-32) 28-1-80 
e-mail: moyshkola.9@mail.ru 

 

 
Приказ №  74/1-ОД 
от  21.06.2023  года 

 
О внедрении целевой модели наставничества 
 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-
145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Внедрить в дошкольное отделение МБОУ Запорожская начальная 

школа-детский сад №9 систему наставничества. 
2. Назначить куратором системы наставничества дошкольного 

отделения Бочкареву Елену Николаевну, заместителя директора по 
дошкольному образованию. 

3. Утвердить дорожную карту по реализации системы наставничества 
педагогических работников дошкольного отделения. 

 
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на секретаря 
Токареву Елену Дихвановну. 
 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор  МБОУ 

           Запорожская НШ -ДС №9                                 Т.О. Густяк 
 
 

 

mailto:moyshkola.9@mail.ru

		2024-02-12T15:08:08+1200
	Густяк Татьяна Олеговна




